
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°257Ano: 002Terça-feira 26 de abril de 2022

 
  

Pag. 01/05 
 

 

 
 

 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 39/2022

PROCESSO: 59/2022

DISPENSA:26/2022

PARTES – PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA e BIGATÃO E CALDERAN
LTDA.

OBJETO – O presente termo tem por objeto a contratação de empresa para
aquisição de conjunto de mesas e cadeiras de plástico, conforme quantitativos
elencados  no  pedido  54/2022,  em  atendimento  a  Secretária  de  Saúde  e
Secretária de Assistência Social do Município de Douradina – MS.

FUNDAMENTO LEGAL: Art 24, inc. II da Lei 8666/93.

VALOR: R$ 29.700,00 (vinte e nove mil e setecentos reais).

PRAZO:  12 meses.

ASSINAM: Jean Sérgio Clavisso Fogaça – pela Contratante.
                     Edilson Bigatão - pela Contratada.

Douradina – MS, 25 de abril de 2022



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°257Ano: 002Terça-feira 26 de abril de 2022

 
  

Pag. 02/05 
 

 

 
 

 

 

 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Departamento de Recursos Humanos

                              
CONVOCAÇÃO  

PROCESSO SELETIVO  
EDITAL Nº 04/2021 

 
A Prefeitura  Municipal de Douradina, através do Departamento de Recursos Humanos,  Diretora Delazir

Alves Trindade, no uso de suas atribuições legais, torna pública, a convocação da candidata selecionada para

o cargo de Técnico em Enfermagem. 

1.0 DA LOTAÇÃO 

 

1.1 A convocação conforme o processo Seletivo Simplificado do Profissional, de acordo com o edital n° 
04/2021, de 13 de abril de 2021, para contratação temporária.

1.1 A candidata aprovada deverá se apresentar  no dia  27/04/2022, às 70:00 horas  no RH da Prefeitura

Municipal de Douradina, sito na Rua Domingos da Silva, 1.250 – Centro – Na Cidade de Douradina/MS, nos

horários abaixo; 

 

CARGO CANDIDATA 

7-Cris�ane Lemes Freire Tessaro da Silva Técnico em Enfermagem

Douradina/MS, 20 de abril de 2022.

 Delazir Alves Trindade
Diretora Depto. Recursos Humanos

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°257Ano: 002Terça-feira 26 de abril de 2022

 
  

Pag. 03/05 
 

 

 
 

 

 

 
 

Conselho Municipal De Assistência Social de
Douradina – Mato Grosso Do Sul

RESOLUÇÃO Nº 013/2022/CMAS

Aprova a aquisição  de Material  de Consumo com
Recurso FEAS.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Douradina/MS, no uso das atribuições que lhe confere a

Lei Municipal nº 228/95 de 30 de novembro de 1995 e alterada pela lei 411/2011 de 20 de dezembro de

2011.

RESOLVE

Art. 1º - Aprovar em reunião extraordinária realizada em 25 de abril de 2022, a aquisição de material de

consumo  com  Recurso  FEAS,  para  atender  as  famílias  em  situação  de  vulnerabilidade  social

acompanhadas pelo CRAS, sendo assim CMAS aprova aquisição de material registrado em ata de n.º

294/2022.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Douradina/MS, 25 de abril de 2022.

_______________________________
Elaine Poloni Camuci
Presidente do CMAS

Avenida Presidente Dutra, 982 – Centro – Douradina/MS – Fone: (67) 3412-1103 – e-mail: cmasdouradina@gmail.com



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°257Ano: 002Terça-feira 26 de abril de 2022

 
  

Pag. 04/05 
 

 

 
 

 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46/2022 PREGÃO PRESENCIAL/ SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 18/2022.
A Prefeitura Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Pregoeira Oficial, torna
público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade acima mencionada,
do tipo  Menor preço por Item, conforme disposições das Leis nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, de
21/06/93, e suas alterações posteriores e pelo Edital, que tem como objeto:  Registro de preços para
aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros para atendimento das secretarias municipais de
Douradina – MS, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital
(Anexo I – Proposta de Preços / Anexo II – Termo de Referência), em sessão pública, às 08:00
horas do dia 10 de maio de 2022, na sala de licitações, localizada a Rua Domingos da Silva n.º 1250
– Centro, Douradina – MS, onde serão recebidos os envelopes de proposta comercial e documentos de
habilitação.  O Edital  estará  à disposição  dos  interessados a  ser  retirada na  Prefeitura  Municipal  de
Douradina, sito na Rua Domingos da Silva n. º 1250 - Centro, no horário das 07:00 às 12:00 horas e no
site www.douradina.ms.gov.br
Douradina – MS, 28 de março de 2022
LUCIANA COSTA OREJANA – PREGOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO / EXCLUSIVO - LC 123/2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47/2022 PREGÃO PRESENCIAL/SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 19/2022.
A Prefeitura Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Pregoeira Oficial, torna
público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade acima mencionada,
do tipo  Menor preço por Item,  conforme disposições das Leis nº 10.520/02, Lei  nº 8.666/93, de
21/06/93,  e  suas  alterações  posteriores  e  pelo  Edital,  que  tem  como  objeto:

 

Registro  de  preços
objetivando futura e eventual aquisição de TONER  tinta, em atendimento às necessidades da Secretaria
Municipal  de  Saúde  de  Douradina  MS,  em  conformidade  com as  descrições  elencadas  nos  Anexos
integrantes  deste  edital  (Anexo  I  –  Proposta  de  Preços  /  Anexo  II  –  Termo  de  Referência),  em
conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital

 

(Anexo I – Proposta
de Preços / Anexo II – Termo de Referência), em sessão pública, às 08:00 horas do dia 11 de
maio de 2022, na sala de licitações, localizada a Rua Domingos da Silva n.º 1250 – Centro, Douradina
– MS, onde serão recebidos os envelopes de proposta comercial e documentos de habilitação. O Edital
estará à disposição dos interessados a ser retirada na Prefeitura Municipal de Douradina, sito na Rua
Domingos  da  Silva  n.  º  1250  -  Centro,  no  horário  das  07:00  às  12:00  horas  e  no  site
www.douradina.ms.gov.br
Douradina – MS, 28 de março de 2022
LUCIANA COSTA OREJANA – PREGOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 48/2022 PREGÃO PRESENCIAL /SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 20/2022.
A Prefeitura Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Pregoeira Oficial, torna
público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade acima mencionada,
do  tipo  Menor preço por Item, conforme disposições das Leis nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, de
21/06/93,  e  suas  alterações  posteriores  e  pelo  Edital,  que  tem  como  objeto:  Registro  de  preços
objetivando  futura  e  eventual  aquisição  de  POMADAS,  perante  Microempresas  (ME),  Empresas  de
Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendedores Individuais (MEI), assim definidos pelo art. 3º e 18-A,
§1º,  da  Lei  Complementar  123/2006,  e,  por  AMPLA  CONCORRÊNCIA,  no  item  que  menciona
(9981),  em atendimento a farmácia básica, para à Secretaria Municipal de Saúde de Douradina MS, em
conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital (Anexo I – Proposta de
Preços / Anexo II – Termo de Referência), em sessão pública, às 10:30 horas do dia 11 de maio
de 2022, na sala de licitações, localizada a Rua Domingos da Silva n.º 1250 – Centro, Douradina – MS,
onde serão recebidos os envelopes de proposta comercial e documentos de habilitação. O Edital estará à
disposição dos interessados a ser retirada na Prefeitura Municipal de Douradina, sito na Rua Domingos
da Silva n. º 1250 - Centro, no horário das 07:00 às 12:00 horas e no site www.douradina.ms.gov.br
Douradina – MS, 28 de março de 2022
LUCIANA COSTA OREJANA – PREGOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO / EXCLUSIVO - LC 123/2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 49/2022 PREGÃO PRESENCIAL/SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 21/2022.
A Prefeitura Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Pregoeira Oficial, torna
público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade acima mencionada,
do tipo  Menor preço por Item,  conforme disposições das Leis nº 10.520/02, Lei  nº 8.666/93, de
21/06/93,  e  suas  alterações  posteriores  e  pelo  Edital,  que  tem  como  objeto:

 

Registro  de  preços
objetivando futura e eventual aquisição de impressos e matérias gráficos em geral para atender as
demandas  da  Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social,  Secretaria  Municipal  de  Administração  e
Finanças e Secretaria Municipal  de Educação, Cultura e Esportes, de diversos formatos e tamanhos,
colorido e/ou preto e branco e em diversos tipos de materiais em conformidade com as descrições
elencadas nos Anexos integrantes deste edital (Anexo I – Proposta de Preços / Anexo II – Termo de
Referência), em sessão pública, às 08:00 horas do dia 13 de maio de 2022, na sala de licitações,
localizada a Rua Domingos da Silva n.º  1250 – Centro,  Douradina – MS, onde serão  recebidos os
envelopes  de  proposta  comercial  e  documentos  de  habilitação.  O  Edital  estará  à  disposição  dos
interessados a ser retirada na Prefeitura Municipal de Douradina, sito na Rua Domingos  da Silva n. º
1250 - Centro, no horário das 07:00 às 12:00 horas e no site www.douradina.ms.gov.br
Douradina – MS, 28 de março de 2022



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°257Ano: 002Terça-feira 26 de abril de 2022

 
  

Pag. 05/05 
 

 

 
 

 

 

 
 

LUCIANA COSTA OREJANA – PREGOEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 50/2022 PREGÃO PRESENCIAL/SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 22/2022.
A Prefeitura Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Pregoeira Oficial, torna
público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade acima mencionada,
do tipo

 
Menor preço por Item,  conforme disposições das Leis nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, de

21/06/93,  e  suas  alterações  posteriores  e  pelo  Edital,  que  tem  como objeto:  Registro  de  preços
objetivando futura e eventual aquisição de materiais de Limpeza tais como: detergente, água sanitária,
vassouras,  sacos  de  lixo,  entre  outros  para  atender  as  diversas  secretarias  do  município  de
Douradina/MS,  em conformidade  com as  descrições  elencadas  nos  Anexos  integrantes  deste  edital
(Anexo I – Proposta de Preços / Anexo II – Termo de Referência), em sessão pública, às 08:00
horas do dia 16 de maio de 2022, na sala de licitações, localizada a Rua Domingos da Silva n.º 1250
– Centro, Douradina – MS, onde serão recebidos os envelopes de proposta comercial e documentos de
habilitação.  O Edital  estará  à disposição  dos  interessados a  ser  retirada na  Prefeitura  Municipal  de
Douradina, sito na Rua Domingos da Silva n. º 1250 - Centro, no horário das 07:00 às 12:00 horas e no
site www.douradina.ms.gov.br

  

.

  

Douradina – MS, 28 de março de 2022
LUCIANA COSTA OREJANA – PREGOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO / EXCLUSIVO - LC 123/2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51/2022 PREGÃO PRESENCIAL/SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 23/2022.
A Prefeitura Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Pregoeira Oficial, torna
público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade acima mencionada,
do tipo

 

Menor preço por Item,  conforme disposições das Leis nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, de
21/06/93,  e  suas  alterações  posteriores  e  pelo  Edital,  que  tem  como objeto:  Registro  de  preços
objetivando futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente para atender às diversas Secretarias
do Município de Douradina/MS, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes
deste edital (Anexo I – Proposta de Preços / Anexo II – Termo de Referência),  em sessão
pública, às 08:00 horas do dia 17 de maio de 2022, na sala de licitações, localizada a Rua Domingos
da Silva n.º 1250 – Centro, Douradina – MS, onde serão recebidos os envelopes de proposta comercial e
documentos de habilitação. O Edital estará à disposição dos interessados a ser retirada na Prefeitura
Municipal de Douradina, sito na Rua Domingos  da Silva n. º 1250 - Centro, no horário das 07:00 às
12:00 horas e no site www.douradina.ms.gov.br
Douradina – MS, 28 de março de 2022
LUCIANA COSTA OREJANA – PREGOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 52/2022 PREGÃO PRESENCIAL/SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 24/2022.
A Prefeitura Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Pregoeira Oficial, torna
público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade acima mencionada,
do tipo

 

Menor preço por Item,  conforme disposições das Leis nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, de
21/06/93,  e  suas  alterações  posteriores  e  pelo  Edital,  que  tem  como objeto:  Registro  de  preços
objetivando futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as diversas Secretarias do
Município de Douradina – MS,

 

em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes
deste edital (Anexo I – Proposta de Preços / Anexo II – Termo de Referência),  em sessão
pública, às 08:00 horas do dia 18 de maio de 2022, na sala de licitações, localizada a Rua Domingos
da Silva n.º 1250 – Centro, Douradina – MS, onde serão recebidos os envelopes de proposta comercial e
documentos de habilitação. O Edital estará à disposição dos interessados a ser retirada na Prefeitura
Municipal de Douradina, sito na Rua Domingos  da Silva n. º 1250 - Centro, no horário das 07:00 às
12:00 horas e no site www.douradina.ms.gov.br
Douradina – MS, 28 de março de 2022
LUCIANA COSTA OREJANA – PREGOEIRA


		2022-04-26T08:08:16-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




